[image: ]

О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2021 года № 971 "О некоторых вопросах реорганизации подведомственных организаций Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2022 года № 1128
[bookmark: z4]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2021 года № 971 "О некоторых вопросах реорганизации подведомственных организаций Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан" следующие изменение и дополнения:

      пункт 2 изложить в следующей редакции:

      "2. Передать в установленном законодательством Республики Казахстан порядке государственный пакет акций акционерного общества "Национальная геологоразведочная компания "Казгеология" (далее – Казгеология) в оплату размещаемых акций акционерного общества "Фонд национального благосостояния "Самрук-Қазына".";

      пункт 5 дополнить подпунктом 2-1) следующего содержания:

      "2-1) передачу государственного пакета акций Казгеологии в оплату размещаемых акций акционерного общества "Фонд национального благосостояния "Самрук-Қазына";";

      дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

      "5-1. Министерству экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан совместно с Министерством финансов Республики Казахстан и акционерным обществом "Фонд национального благосостояния "Самрук-Қазына" (по согласованию) в установленном законодательством порядке обеспечить передачу необходимого имущества в акционерное общество "Национальная геологическая служба" для осуществления деятельности, определенной в пункте 4 настоящего постановления.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

А. Смаилов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14